ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND

 Thị trấn Ba Tơ, ngày     tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai lấy ý kiến đóng góp của nhân dân đối với hồ sơ

Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất

năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ

 Căn cứ Điều 43 Luật Đất đai năm 2013,

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến Quy

hoạch năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP, ngày 07/5/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNTM ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

 Căn cứ Quyết định số 823/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch

sử dụng đất năm đầu của Quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ;

 Căn cứ Thông báo số 25/TB-UBND ngày 26/01/2024 của UBND huyện Ba

Tơ về việc công khai lấy ý kiến nhân dân về hồ sơ Lập điều chỉnh quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ.

  Hiện nay, Hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ đang được

UBND huyện công khai tổ chức lấy ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá

nhân và cộng đồng dân cư theo Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 26/01/2024.

Hồ sơ niêm yết công khai tại Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ba Tơ

và tại trụ sở UBND các xã, thị trấn và trên Trang thông tin điện tử của UBND

huyện Ba Tơ tại địa chỉ https://bato.quangngai.gov.vn (mục công bố, công khai

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất).

Ủy ban nhân dân thị trấn Ba Tơ thông báo công khai việc lấy ý kiến của

nhân dân trên địa bàn thị trấn về Hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Ba Tơ

đến năm 2030 kể từ ngày 30/01/2024 đến hết ngày 28/2/2024.

 Trong thời gian nói trên, các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa

bàn thị trấn Ba Tơ nếu có góp ý về Hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

https://bato.quangngai.gov.vn/

năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Ba

Tơ thì gửi văn bản góp ý đến Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ba Tơ hoặc

gửi đến UBND thị trấn Ba Tơ để tổng hợp ý kiến trình cấp có thẩm quyền xem xét

giải quyết.

Sau thời gian niêm yết nêu trên, mọi ý kiến góp ý về Hồ sơ điều chỉnh quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch

sử dụng đất huyện Ba Tơ sẽ không được tiếp nhận và giải quyết.

Thông báo này niêm yết kèm theo Hồ sơ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện

Ba Tơ, được niêm yết tại trụ sở UBND thị trấn Ba Tơ và gửi đến các cơ quan đơn

vị trực thuộc thị trấn, các tổ dân phố để thông báo đến nhân dân nắm bắt và góp ý

kiến./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Phòng TN-MT huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc thị trấn;

- Mặt trận, các Hội đoàn thể thị trấn;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố;

- Lưu: VT.

        CHỦ TỊCH

       Nguyễn Thị Mỹ Lệ

		2024-01-29T16:44:56+0700

		2024-01-30T07:48:21+0700

		2024-01-30T07:48:21+0700

		2024-01-30T07:48:21+0700